
 
ANO 2022 - Nº CCXXXIV – DATA: 24 de Novembro  de 2022         Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 
serviços Públicos 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 84/22-1084-
Republicado; Órgão: Prefeitura de 
Batatais; Objeto: Aquisição de um trator 
agrícola, em atendimento à Secretaria 
Mun. de Obras, Plan. e Serv. Públicos. 
Data do Pregão: abertura e avaliação das 
propostas: dia 09/12/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 09/12/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
22.11.2022. Orion Francisco M. Riul Jr. – 
Secretário Mun. de Obras, Plan. e Serv. 
Públicos  
 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 108/22-
1108; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto: Aquisição de concreto betuminoso 
usinado a quente - CBUQ, para Secretaria 
Mun. de Obras, Plan. e Serv. Públicos. 
Data do Pregão: abertura e avaliação das 
propostas: dia 08/12/2022 das 13h01min 
às 13h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 08/12/2022 a partir 
das 14h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
22.11.2022. Orion Francisco M. Riul Jr. – 
Secretário Mun. de Obras, Plan. e Serv. 
Públicos 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de contrato – Pregão eletrônico 
nº 65/2022 

Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Prime Consultoria e 
Assessoria Empresarial Ltda, Valor: R$ 
1.429.940,00; Objeto: Contratação de 
empresa especializada para 
administração, gerenciamento e controle 
da frota municipal; Assinatura: 
08.11.2022; Vigência: 12 meses. Bts, 
23.11.2022. Orion Francisco Marques Riul 
Júnior – Sec. de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos. 
 
 
Secretaria de Finanças 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 109/22-
1109; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto: Contratação de instituição 
financeira para prestar serviços de 
arrecadação integrada ao PIX, dos 
créditos tributários e não tributários 
municipais com geração de QR Code 
padrão PIX (BR Code) e prestação de 
contas por transmissão eletrônica de 
dados por meio de integração via API e 
meio magnético (arquivo retorno), em 
atendimento à Secretaria Municipal de 
Finanças. Data do Pregão: abertura e 
avaliação das propostas: dia 07/12/2022 
das 13h01min às 13h59min; início da 
sessão pública de disputa de preços: dia 
07/12/2022 a partir das 14h00min após a 
avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
22.11.2022. Manoel Henrique Raymundini 
– Secretário Municipal de Finanças 
 
 
Secretaria de Educação 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 112/22-
1112; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto: Aquisição de móveis, carrinho de 
bebê e bebê conforto para atender à 
Secretaria Municipal de Educação. Data 
do Pregão: abertura e avaliação das 
propostas: dia 08/12/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 08/12/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 

22.11.2022. Victor Hugo Junqueira – 
Secretário Municipal de Educação 
 
 
Secretaria de Esportes e Lazer 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Presencial Nº 23/22-
3023; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto:  
Aquisição de mão de obra com inclusão 
do material necessário para 
despraguejamento, roçada, plantio e 
adubação de grama em toda a área e 
entorno do Campo de Futebol “Carlos 
Gaeta”, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer; Data do 
Pregão: 06.12.2022 às 09:00 hs – 
Obtenção do Ed.: www.batatais.sp.gov.br. 
Bts, 22.11.2022. Gleiser da Silva – 
Secretário Municipal de Esportes e Lazer. 
 
 
Secretaria de Saúde 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Ata Registro De Preços – Pregão 
Eletrônico Nº 44/22 
A Prefeitura Municipal de Batatais torna 
público nos termos do parágrafo 2 art. 15 
da Lei Federal 8.666/93, a relação dos 
itens/lotes, fornecedores e preços 
registrados, para prazo de 06 meses a 
partir de 10.08.2022 e encerramento 
09.02.2023. Objeto: aquisição de 
medicamentos a serem utilizados para 
atender a diversas demandas judiciais, 
em atendimento à Secretaria Municipal de 
Saúde; Forn: “Lumar Com. Prod. 
Farmacêuticos LTDA”, os itens 12, 15, 16, 
17, 18, 20, 23, 30, 33, 34, 38, 39, 47, 50, 
51, 52, 60, 66, 67, 73, 78, 79, 84, 87, 90, 
91, 117, 118, 129, 133, 136, 138, 143, 
145, 149, 160, 161, 171 e 174 no valor 
total de R$ 36.441,84; Forn: “Aglon 
Comercio e Representações LTDA” os 
itens 19, 32, 43, 44, 53, 70, 71, 74, 75, 94, 
96,97, 102, 135, 153, 158, 159, 172, 178, 
188 e 189 no valor total de R$ 53.204,04; 
Forn: “Ativa Comercial Hospitalar LTDA” 
os itens 10, 26, 35, 36, 41, 80, 81, 92, 
134, 146, 147 e 151 no valor total de R$ 
22.213,60; Forn: “Portal Ltda” os itens 1, 
9, 99, 103, 106 e 113 no valor total de R$ 
97.286,85; Forn: “Darkfilm Comercial 
Ltda” os itens 104, 105, 107 e 108  no

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022. 

2 
 
 
valor total de R$ 58.587,50 ; Forn: “Pro 
Remédios Dist. Prod. Cosm. Eireli ME” os 
itens 7, 54, 56, 61, 85, 88,89, 131, 

150,152, 155 e 166 no valor total de R$ 
25.132,80. Forn: “Futura Comer. De Prod. 
Med. e Hosp. LTDA” os itens 76,83 E 122 

no valor total de R$ 39.440,34; Bts, 
23.11.2022. Bruna Francielle Toneti – 
Sec. Mun. de Saúde. 

 
 
 
 

 
 
  
 
 


		2022-11-24T08:19:31-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-11-24T08:19:43-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




